


Edição 1.822 | Ano 2024
05 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO CONTRATO 245/2024 D.E 004/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QXGHOLRW-9QQ5TSRI-BC7FZGAH-RCOWDZNK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

DECRETO Nº 092, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024.  

 

 “Dispõe sobre nomeação da Secretária Interina 

da Secretaria do Trabalho e Assistência Social 

do Município de Cruz das Almas, Estado da 

Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA  

 

 Art. 1º - Fica nomeada, interinamente, a Senhora DENIZE SILVA, como 

Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município de Cruz das Almas, Estado 

da Bahia; 

  

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 05 de fevereiro de 2024. 

 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição 1.822 | Ano 2024
05 de fevereiro de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: QXGHOLRW-9QQ5TSRI-BC7FZGAH-RCOWDZNK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



  

 
 GABINETE DO PREFEITO  

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 245/2024-D.E. 

 

Contratante: Município de Cruz das Almas-BA. Contratado: KM CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EDUCACIONAL-ME. Objeto: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de treinamento e desenvolvimento dos profissionais da área de Educação 
da rede municipal, através de palestras, oficinas, minicursos, visando a concepção, o 
planejamento, a promoção e a execução da Jornada Pedagógica-2024 do município de Cruz das 
Almas-BA, constantes na dispensa eletrônica de licitação nº 004/2024-D.E. Vigência: 
90(noventa) dias, contados a partir da data da assinatura do contrato. Valor Global: R$ 
56.550,00 (cinquenta e seis mil quinhentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 10 
- Secretaria Municipal de Educação. Unidade Orçamentária: 1001 – Fundo Municipal de 
Educação. Projeto/Atividade:2016. Elemento da Despesa: 3.3.9.0.39.00. Fonte: 
15001001/1540.0000/1550.0000. Regência Legal: Artigo 72 e 75, Inciso I e § 3º da Lei Federal 
nº 14.133/2021.  
 

Cruz das Almas – Bahia, 05 de fevereiro de 2024.  

 

 

 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 

 

Edição 1.822 | Ano 2024
05 de fevereiro de 2024

Página 4

EXTRATOCONTRATO 245/2024 D.E 004/2024

Certificação Digital: QXGHOLRW-9QQ5TSRI-BC7FZGAH-RCOWDZNK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETO

	EXTRATO
	EXTRATO CONTRATO 245/2024 D.E 004/2024


		2024-02-05T17:08:59-0300




